
KUPNÍ  SMLOUVA 

                         uzavřená podle § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

                                                                       I. 

Smluvní strany 

 

Město Týn nad Vltavou 

Sídlo:    náměstí Míru 2, 375 01  Týn nad Vltavou 

Zastoupené:   Mgr. Milan Šnorek, starosta města 

IČ:    00245585 

DIČ:    CZ00245585 

Bankovní spojení:  ČSOB 

číslo účtu:   218 633 601/0300 

Telefon:   385 772 200 

Datová schránka:  tn8b4c3 

 (dále jen „kupující“) 
 
a    

 

Firma: Jiří Kolařík 

Místo podnikání: Frankova 265/13, 724 00 Ostrava – Proskovice 

IČ: 48719978 

DIČ: CZ5507231422 

Zastoupená: Jiřím Kolaříkem 

Bankovní spojení: KB Ostrava 

Číslo účtu: 19-6365900287/0100 

Tel. / Fax.: 728 442 917 

Číslo živnostenského oprávnění, ev. č.   380701/U2010/27123/JUM, vydané Magistrátem 

města Ostravy, dne 06.09.2003 

Email:  jiri.kolarik@email.cz 

(dále jen „prodávající“) 
 

 

                                                    II. 

                                       Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je "Pořízení a montáž závěsného bezvrtulového motoru 

ke člunu Carolina SKIFF 21 s JET pohonem pro jednotku SDH Týn nad 

Vltavou“ dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“). 

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat a převést na něj vlastnické právo ke zboží. 

Součástí dodávky je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují a doprava zboží do 

místa plnění. 

3. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží 

kupujícím. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

 

 

 



                                                III. 

                                         Kupní cena 

 

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 

cena bez DPH    280 082.64 Kč 

DPH 21%      58 817.36 Kč 

cena včetně DPH    338 900.00 Kč 

    

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s předmětem smlouvy, vč. dopravy 

zboží na místo dodání, instalací apod. 

3. Kupní cena ve výši 338.900,- Kč bude uhrazena po dodání zboží do místa plnění.  

4. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, platí po celou dobu platnosti smlouvy a 

nelze ji překročit za žádných podmínek. 

 

 

                                                     IV. 

                                              Doba plnění 

 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. II. této smlouvy včetně montáže 

a příslušenství nejpozději do 8. 12. 2016. 

2.  Prodávající je oprávněn dodat zboží před smluvenou dobou plnění. 

       

 

                                                  V. 

                                           Místo plnění 

 

Místem plnění předmětu smlouvy je Budova požární zbrojnice, Písecká 519, 375 01 Týn 

nad Vltavou.                                                   

 

 

                                            VI. 

                                    Způsob dodání zboží 

 

1. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží kupujícím v místě plnění dle této smlouvy. 

Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží na dodacím listu nebo jiném 

předkládaném dokladu. 

2. Kupující se zavazuje zboží dodané řádně a včas odebrat a zaplatit za něj kupní cenu. 

3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodané značky, typu, druhu 

b) dodaného množství 

c) zjevných jakostních vlastností 

d) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě 

e) dodaných dokladů 

4. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což 

řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. 

                                                                  

 

 

 



                                            VII. 

                         Jakost, záruka a vady zboží 

 

1. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného zboží. 

2. Smluvní strany se dohodly na záruční době 24 měsíců. 

3. Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží kupujícímu. 

       Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro   

       vady, za které nese odpovědnost prodávající. 

4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 

odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to 

a) formou písemného oznámení o vadě 

b) telefonicky na tel.č.: 728 442 917 

c) e-mailem na  jiri.kolarik@email.cz 

5. Prodávající započne s odstraněním vady neprodleně do 24 hodin ode dne doručení 

oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6. Vada bude odstraněna nejpozději do 3 dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. 

7. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 

 

 

                                           VIII. 

                            Záruční a pozáruční servis 

 

1. Smluvní strany se dohodly na způsobu provádění záručního a pozáručního servisu 

takto: 

a) demontáž stávajícího motoru a montáž nového motoru bude provedena v sídle 

prodávajícího, který si člun odveze a přiveze na své náklady, 

b) první servis bude proveden po najetí cca 10-20 mth v sídle firmy nebo dle dohody 

smluvních stran, 

c) další servisy se provádí 1x ročně nebo po najetí 100 mth, podle toho, co nastane 

dříve. Tyto servisy budou prováděny v místě dislokace člunu. 

 

2. Opravy se podle rozsahu budou provádět v místě určeném dle písemné dohody 

smluvních stran. 

 

 

                                       IX. 

                      Obchodní a platební podmínky 

 

a)   Prodávající je povinen písemně oznámit kupujícímu nebo jeho zástupci ve věcech 

technických nejpozději 5 pracovních dnů předem, kdy bude dodávka připravena k 

odevzdání. O průběhu přejímacího řízení pořídí kupující zápis, ve kterém se mimo 

jiné uvede i soupis vad, pokud je dodávka obsahuje, s termínem jejich odstranění. 

Pokud kupující odmítá zakázku převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.  

b)   Výše kupní ceny bude dále zvýšena nebo snížena pouze za podmínky, že dojde před 

zahájením nebo v průběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu DPH a 

to výhradně ve výši odpovídající změně sazby DPH. 

c)   Kupující nebude poskytovat zálohy.  

d)   Faktura bude mít lhůtu splatnosti 21 kalendářních dnů ode dne  převzetí. 



e) Prodávající zašle fakturu na celou částku kupní ceny ve výši 338.900,- Kč nejpozději 

do 25. 11. 2016. 

                                       

                                                              X. 

                                          Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této kupní 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 

nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 

ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

5. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi 

stranami platí jen to, co je dohodnuto ve smlouvě. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění, bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. E-

mailová komunikace není považována za oficiální komunikaci ve smluvních vztazích. 

7. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvu se řídí dle příslušných ustanovení 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 

9. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Týn nad Vltavou dne 5. 9. 2016 

usnesením č. 537/2016. 

 

 

 

V Týně nad Vltavou, dne……………….                        V Ostravě, dne……………. 

 

 

 

 

 

 

……………………………………                                   …………………………………. 

          Mgr. Milan Šnorek                                                       Jiří Kolařík 

          starosta města                                                         zástupce firmy            

 

                                                              


